
MISE  AZERET – záchranná mise našich druháků 

Jednoho podzimního dne se na stromě v rohu školní zahrady objevil záhadný dopis. Když jsme ho 

otevřeli, zjistili jsme, že pochází z vesmíru. Mimozemšťan Tuo z neznámé planety Azeret nás prosí o 

pomoc! Jeho planeta je zpustošená, skoro bez života. Ve ztroskotané kosmické lodi našel Tuo obrázky 

z planety Země. Byly krásně barevné a plné života. Rozhodl se, že se pokusí planetu Azeret znovu 

oživit, ale potřebuje k tomu pomoc dětí z planety Země. 

Čekaly nás  3 záchranné mise.  Úkolem 1.mise bylo nakreslit plánek oblíbeného místa v přírodě. 

Zmapovali jsme cíp školní zahrady, kde často pobýváme při vyučování nebo s družinou. Plánků bylo 

nakonec 5, protože jsme se rozdělili do 5 týmů a každý tým vyhotovil svůj plánek. 

2.mise byla o něco náročnější. Tua zajímalo počasí, které tu máme. Snažili jsme se pomocí jednoduše 

vytvořených meteo - přístrojů  zaznamenávat počasí po dobu jednoho týdne a výsledky zaslali na 

planetu Azeret. Sledovali jsme sluneční svit, mraky, srážky, teplotu a vlhkost vzduchu, směr a rychlost 

větru. Z přístrojů jsme využili podomácku vyrobenou větrnou korouhvičku, větrník papírový i 

z plastových lahví, srážkoměr. Vlhkost vzduchu jsme pozorovali pomocí borové šišky. Světové strany 

jsme určovali  pomocí vodního kompasu, který si všichni vyzkoušeli – potřebovali jsme pouze vodu, 

jehlu, list ze stromu  a magnet. Jeho správnost jsme ověřili skutečnou buzolou. 

Úkolem 3.mise bylo najít na noční obloze planetu Azeret a pomocí svíček vytvořit obraz noční oblohy 

se souhvězdími Malé medvědice a Kasiopei, mezi nimiž se planeta Azeret nachází. Do této mise se 

aktivně zapojili také rodiče, aby dětem pomohli noční úkol zrealizovat. Moc jim za pomoc děkujeme! 

Teď už jen čekáme na závěrečný dopis od Tua, abychom se dozvěděli, zda mu naše spolupráce 

pomohla se záchranou planety Azeret. 


